



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ
KRYSTYNA SZUMILAS

Warszawa, 29 czerwca 2012 r.

Szanowni Państwo,

Drodzy Uczniowie,

Dzisiaj po raz ostatni w tym roku szkolnym spotykacie się z Waszymi nauczycielami, koleżankami i kolegami z klasy. Za Wami miesiące intensywnej pracy, zdobywania wiedzy i ważnych umiejętności. Oceny wypisane na świadectwie, czy na zaświadczeniu komisji egzaminacyjnej to dowód Waszego zaangażowania i pracy Waszych nauczycieli. Uważnie się przyjrzyjcie tym ocenom i zanim na dobre rozpoczniecie wakacje – przeanalizujcie rezultaty swojej pracy. Cieszcie się z sukcesów i wyciągnijcie wnioski z porażek.

Przed Wami wakacje, okres wypoczynku i zabawy. Życzę Wam, aby były udane, pełne wrażeń i nowych przyjaźni. Ciesząc się nimi nie zapominajcie o bezpieczeństwie, zdrowiu i przestrzeganiu zasad dobrego wychowania.

Szanowni Rodzice,

Partnerska współpraca rodziców i szkoły jest niezwykle ważna dla jakości kształcenia. Państwo, jak mało kto, zdajecie sobie sprawę, jak istotne dla przyszłości Waszych dzieci, ale i kraju jest dobre wykształcenie nowego pokolenia. Wasz głos w dyskusji o edukacji jest dla mnie wyjątkowo ważny, dlatego powołałam Forum Rodziców przy Ministrze Edukacji Narodowej. Będzie to stałe miejsce dialogu przedstawicieli rodziców i resortu edukacji. Serdecznie dziękuję wszystkim rodzicom uczniów za aktywne włączanie się w życie szkoły.

Szanowni Nauczyciele,

Mijający rok to czas wdrażania ważnych zmian w polskich szkołach. Nauczyciele przedszkoli i szkół podstawowych przygotowywali swoich wychowanków i same placówki do potrzeb wynikających z edukacji szkolnej sześciolatków. Serdecznie dziękuję tym z Państwa, których praca pomogła rodzicom dzieci sześciolatków w podjęciu decyzji o rozpoczęciu nauki w szkole od września bieżącego roku.

To był rok szczególnie ważny dla nauczycieli trzecich klas gimnazjów, którzy jako pierwszy rocznik zdawali egzamin gimnazjalny według nowej formuły. Z satysfakcją stwierdzam, że Wasi wychowankowie poradzili sobie z zadaniami wymagającymi od nich rozumowania, krytycznego myślenia i analizowania. Nie byłoby to możliwe bez Waszej pracy i zaangażowania. Właśnie za to Państwu szczególnie dziękuję.

Za nami czas intensywnego przygotowywania się szkół ponadgimnazjalnych do nowej organizacji kształcenia ogólnego i zawodowego. Serdecznie dziękuję nauczycielom i dyrektorom liceów ogólnokształcących i techników, za przygotowanie oferty kształcenia pozwalającej na lepsze przygotowanie się uczniów do studiowania na uczelniach wyższych. Nauczycielom i dyrektorom techników i zasadniczych szkół zawodowych – za przygotowanie placówek do zmian w kształceniu zawodowym, które ma odpowiadać potrzebom rynku pracy.

Dziękuję nauczycielom polskich szkół za granicą, uczniom i ich rodzinom, za zaangażowanie na rzecz pielęgnowania polskości wśród młodych Polaków poza granicami kraju.

Wszystkim nauczycielom gratuluje odniesionych w mijającym roku sukcesów pedagogicznych, a wszystkim pozostałym pracownikom szkół dziękuję za pracę na rzecz uczniów i wychowanków.

Szanowni Przedstawiciele Samorządów,

W mijającym roku szkolnym wiele samorządów podejmowało działania służące poprawie organizacji pracy szkół i warunków nauki, które były zbieżne z głównym celem działania Ministerstwa Edukacji Narodowej – podniesieniem jakości kształcenia. Serdecznie dziękuję za podejmowanie dobrych decyzji podyktowanych potrzebami uczniów szkół i placówek w gminach, powiatach i województwach.

Wszystkim uczestnikom życia szkół: uczniom, rodzicom, nauczycielom, dyrektorom i pracownikom placówek oświatowych oraz pracownikom samorządów, życzę radosnego i bezpiecznego odpoczynku.

Łucylyna Szumilas